
 

 

 

Comune di Guardistallo 
Decorato con medaglia di bronzo al valor militare 

Decorato con medaglia di bronzo al merito civile 

 

AREA CONTABILE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

Determinazione n. sett. 36 del 18.07.2023  
 
 
Oggetto: FORMAZIONE   IN   SEDE   UTILIZZO   PROCEDURA  SICR@WEB PER 
L'UFFICIO TRIBUTI' - IMPEGNO DI SPESA CIG Z373BF25D9          
 

IL RESPONSABILE 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 08.03.2023, con la quale è stato approvato il 
DUP 2023/2025; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24.03.2023 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed i relativi allegati; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 24.03.2023 con la quale è stato approvato il 
PEG 2023/2025; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 24.03.2023 con la quale è stato approvato il 
PIAO 2023/2025; 

Premesso che l’Area Finanziaria del Comune di Guardistallo comprende l’Ufficio Tributi, che a 
seguito del pensionamento del dipendente preposto con decorrenza 01/02/2023, è stato sostituito 
mediante assunzione dal 31/03/2023; 

Considerata l’importanza circa l’utilizzo della procedura in dotazione all’Ufficio Tributi, e 
l’impossibilità di affiancare il nuovo dipendente ad altro collega; 

Vista la richiesta di preventivo inviata alla Società P.C.S S.r.l. per n. 3 giornate di formazione in 
sede; 

Preso atto che la Società sopra richiamata ha presentato la propria offerta applicando uno sconto 
pari al 30% rispetto al prezzo di listino, per un ammontare pari ad € 1.050,00 per n. 3 giornate di 
sei ore ciascuna, oltre l’applicazione della  marca da bollo pari ad € 2,00 , dato che l’importo risulta 
essere esente da I.V.A. ai sensi dell’art. 10, comma 20, Dpr. 633/1972 – L. 537/93, art. 14, 
comma 10, in quanto partecipazione da parte di Ente pubblico; 

Visti gli esiti dei controlli effettuati sulla ditta in questione ai sensi del punto 4.2.2 delle citate Linee 
Guida Anac n. 4 in ordine a: 

- verifica, sul portale DURCONLINE, della regolarità assicurativa e contributiva (n. protocollo  
INAIL_37729450 Scadenza validità 27/07/2023); 

- consultazione del casellario Anac alla data del 18/07/2023; 

Preso atto che sulla presente procedura è stato acquisito il codice Smart CIG Z373BF25D9 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000; 

Considerato che la spesa prevista pari ad € 1.052,00, esente IVA, per il corso di formazione sopra 
richiamato sarà impegnata sul capitolo 6900/1 del Bilancio di Previsione 2023/2025 annualità 
2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della legge 241/1990; 



 

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti gli artt.107 e 169 del D. Lgs. n. 267/2000, nonchè gli articoli n. 147 bis c. 1 e 151, c. 4, che 
dispongono l’acquisizione del parere di regolarità tecnica e contabile e del visto attestante la 
copertura finanziaria; 
 

Visto il decreto sindacale n.01/2021, con cui la sottoscritta è stata nominata responsabile dell’area 
Contabile; 

 

DETERMINA 
1) Di richiamare e approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di autorizzare la partecipazione al corso di formazione in sede per l’utilizzo della procedura 
Sicr@web per la durata di tre giornate da sei ore ciascuna”; 

3) Di impegnare la somma di € 1.052,00 (esente IVA), in favore della società P.C.S Srl con sede 
in via Luciano Lama, 31 56025 Pontedera (PI) Codice Fiscale e Partita IVA 01220360505, per 
la partecipazione di n.1 dipendente al corso di formazione in oggetto; 

4) Di imputare la spesa sul Cap. 6900 art. 1 “Corsi di formazione per il proprio personale” del 
bilancio di previsione 2023-2025, anno 2023, dotato di idonea disponibilità; 

5) Di dare atto che il pagamento sarà eseguito a mezzo di bonifico bancario previa ricezione di 
regolare fattura elettronica; 

6) Di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31/12/2023; 

7) Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, acquista 
esecutività dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ex art.151, comma 4, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

8) Di prendere atto che la presente determinazione, divenuta esecutiva, sarà pubblicata, in copia, 
all’Albo pretorio, per la durata di 15 giorni consecutivi, a cura dell’Ufficio di segreteria; 

9) Di dare atto che, a norma dell’art.8 della legge n.241/90, il Responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Monica Regini; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DOTT.SSA MONICA REGINI 

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2023-07-19T09:45:44+0200




